
Seite 1 von 2 
 
 

Stadtverordnetenversammlung              Falkensee, 22. August 2023 
Falkensee 
 

Vorsitzende der SVV 
 

E I N L A D U N G 
 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 

hiermit möchte ich Sie herzlich einladen zur 
 
 

39. ordentlichen Tagung 
der Stadtverordnetenversammlung Falkensee 

 
 

Sitzungstag: Mittwoch, den 30. August 2023 
 

Sitzungsort: Stadthalle (Veranstaltungssaal), 
  Scharenbergstraße 15, 14612 Falkensee 
 

Beginn: 18:00 Uhr 
 

Wichtiger Hinweis für Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung (SVV)/Vertretende der 
Beiräte zur Teilnahmeform an der Sitzung: 
 

Aufgrund der Wahl der 2. Stellvertretung der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung 
(TOP 5) findet diese Sitzung der Stadtverordnetenversammlung gem. § 34 Abs. 1a S. 8-10 Kom-
munalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) ausschließlich als Präsenzsitzung statt. 
 

Tagesordnung: 
 

TOP DS-Nr.  Gegenstand der Beratung 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   I. Öffentliche Sitzung: 
 

1. -  Eröffnung/Begrüßung 
 

2. -  Einwohnerfragestunde 
 

3. -  Informationen des Bürgermeisters 
 

4. -  Geschäftliches 
 

5. 8674 Wahl der 2. Stellvertretung der Vorsitzenden der Stadtverordnetenver-
sammlung (SVV) 

 

6. 8676 Beschluss über die namentliche Besetzung des Hauptausschusses (HA) 
 

7. 8682 Beschluss zur Neubesetzung im Begleitausschuss der Partnerschaft 
für Demokratie (PfD)“ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Anfragen der Fraktionen/Stadtverordneten: 
 

8. 8639 Anfrage (CDU): Hallenbad-Betrieb 
 

9. 8658 Anfrage (CDU): Finanzierung des Gemeindeanteils der Kitas in Fal-
kensee und Abrechnung gegenüber den Trägern der Einrichtungen 

 

10. 8660 Anfrage (Lars Krause): Aufsichtspflicht im Übergang von Schule zu Hort 
 

11. 8662 Anfrage (B90/DIE GRÜNEN & Jugendbündnis): Bebauungsplan (B-
Plan) F27 (Satzungsbeschluss vom 31.01.1996; Stand Planzeichnung 
Juni 2005) 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

12. -   Niederschrift des öffentlichen Teils der 38. SVV v. 28.06.2023 
 

13. 8673 Wahlprüfungsentscheidung über die Gültigkeit der Wahl der hauptamt-
lichen Bürgermeisterin oder des hauptamtlichen Bürgermeisters vom 
11.06.2023 sowie der Stichwahl vom 02.07.2023 

 

BE: Mathias Techen (Wahlleiter der Stadt Falkensee) 



Seite 2 von 2 
 
 

14. 8654/Ä  Beschluss der Eckpunkte zum Betrieb des Hallenbades Falkensee 
 

14.1 8664/Ä  Änderungsantrag (DIE LINKE): Beschluss der Eckpunkte zum Betrieb  
des Hallenbades Falkensee 

 

15. - Umgang der Stadtverordnetenversammlung (SVV) mit Petitionen: 
 

15.1 - Umgang mit den Petitionen „Verhinderung der Ansiedlung eines EDE-
KA-Marktes gegenüber dem historischen Rathaus“ und „Ansiedlung 
eines Supermarktes mit Vollsortiment (EDEKA) am Kreisel am Fal-
kenmarkt“ 

 

15.2 - Umgang mit der Petition „NEIN zum Ausbau des Havelländer Wegs 
durch das Waldgebiet Falkenhagener Berge!" 

 

16 8675 Beschluss zum Fördermittelantrag „Kommunales Energiemanagement“ 
 

17 - Rahmenbedingungen und haushälterische Auswirkungen hinsichtlich 
der Schaffung von Hortplätzen für die Erich-Kästner-Grundschule 

 

Anträge der Fraktionen: 
 

18 8678 Antrag (DIE LINKE): Entschließung – Keine Cannabis-Legalisierung 
vor dem 21. Lebensjahr – für ein umsetzbares Gesetz zur Cannabis-
Legalisierung 

 

Anfragen der Fraktionen/Stadtverordneten: 
 

19 8679 Anfrage (DIE LINKE): Umgang mit Fachkräftemangel im Kita-Bereich 
durch die Stadt Falkensee 

 

20 8680 Anfrage (DIE LINKE): Hallenbad-Geschäftsführer überfordert? 
 

21 8681 Anfrage (DIE LINKE): Schwarz-Fällung von Bäumen während der Ve-
getationsperiode 

 

22 8683 Anfrage (FREIE WÄHLER Falkensee): Auflistung verfügbarer 
„Tauschgrundstücke“ der Stadt Falkensee 

 

23 -  Sonstiges 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

   II. Nichtöffentliche Sitzung: 
 

24 - Niederschriften des nichtöffentlichen Teils der 37. SVV v. 31.05.2023 
und der 38. SVV v. 28.06.2023 

 

25 8649 Beschlussvorschlag zur Wahl der Prüfungsgesellschaft für den Jah-
resabschluss 2023 des Eigenbetriebes Abwasserbeseitigung der Stadt 
Falkensee 

 

26 8665 Beschluss über die Zustimmung zum Nutzungsvertrag zur Anmietung 
eines Hortes für die Erich-Kästner-Grundschule 

 

27 -  Sonstiges 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Julia Concu 
Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung 
 

 

Hinweise:  Alle Unterlagen (inkl. Anlagen) zur o.g. Sitzung sind im Ratsinformationssystem 
der Stadt Falkensee digital hinterlegt (https://www.falkensee.de/ratsinfo/index.php). 

 

Interessierte Bürger/innen sind eingeladen am öffentl. Teil der Sitzung teilzunehmen. 
 

Es wird vorsorglich darauf hingewiesen, dass nur eine begrenzte Anzahl von Plätzen 
zur Verfügung steht. 


